
1 

 

U s n e s e n í 

z 33. zasedání Akademické rady AV ČR, konaného dne 5. března 2024  

I. Ověření zápisu z 32. zasedání Akademické rady AV ČR dne 30. ledna 2023 
a jednání per rollam č. 33 

1) Závěry 32. zasedání Majetkové komise AV ČR – 33. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 16. 
února 2024 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje úkony a postupy doporučené Majetkovou komisí AV ČR ve věci nakládání 
s majetkem podle zápisu z jejího 32. zasedání ze dne 13. 2.  2024, 

2. uděluje předchozí souhlas  

a.  k uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo – Rekonstrukce objektu Hybernská 
1000/8 uzavřené mezi Orientálním ústavem AV ČR, v. v. i., Psychologickým 
ústavem AV ČR, v. v. i., a Ústavem pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i., jako 
objednateli a společností s názvem „Společnost pro rekonstrukci objektu 
Hybernská: Subterra & Auböck & VISTORIA“, jejímž správcem je Subterra a. s., 
IČO 45309612, se sídlem Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 – Libeň, zapsaná 
v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1383, jako 
zhotovitelem, jehož předmětem je zrušení stávajícího článku 4 odst. 4.3. a jeho 
nahrazení novým článkem 4 odst. 4.3. upravujícím platební podmínky – nový 
způsob fakturace, 

b. k uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o výkonu technického dozoru stavebníka 
a o výkonu činnosti koordinátora BOZP uzavřené mezi Orientálním ústavem 
AV ČR, v. v. i., Psychologickým ústavem AV ČR, v. v. i., a Ústavem pro 
soudobé dějiny AV ČR, v. v. i., jako objednateli a subjektem „Sdružení NH – 
VSP_Reko Hybernská“, jehož vedoucím společníkem je NOSTA-HERTZ spol. 
s r. o., IČO 15270041, se sídlem Perucká 61/13, 120 00 Praha 2 – Vinohrady, 
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 1398, jako 
poskytovatelem, jehož předmětem je zrušení stávajícího článku V. odst. 7 
a doplnění nových ustanovení článku V. odst. 7 až 10 upravujících platební 
podmínky – nový způsob fakturace, 

3. ukládá P. Janáčkovi, aby zajistil plnění závěrů vyplývajících ze zasedání Majetkové 
komise AV ČR a tohoto usnesení. 

2) Vyjádření Komise pro podporu výzkumných pracovníků pracovišť AV ČR 
zapojených do výzkumných aktivit Platformy CEFRES k předložené průběžné 
zprávě o řešení výzkumné aktivity v rámci programu TANDEM Platformy 
CEFRES a návrh dalšího postupu pro rok 2024–33. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 16. 
února 2024 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. bere na vědomí vyjádření Komise pro podporu výzkumných pracovníků pracovišť 
AV ČR zapojených do výzkumných aktivit Platformy CEFRES, jako svého 
pomocného orgánu, k předložené průběžné zprávě o řešení výzkumné aktivity 



2 

 

v rámci programu TANDEM Platformy CEFRES za rok 2023 a návrh dalšího postupu 
ve věci pro rok 2024, 

2. schvaluje vyjádření Komise pro podporu výzkumných pracovníků pracovišť AV ČR 
zapojených do výzkumných aktivit Platformy CEFRES k průběžné zprávě o řešení 
výzkumné aktivity v rámci programu TANDEM Platformy CEFRES za rok 2023 
a návrh dalšího postupu ve věci pro rok 2024, 

3. ukládá T. Kosteleckému, předsedovi Komise pro výzkumné aktivity Platformy 
CEFRES, informovat ředitele příslušného pracoviště AV ČR o přijatém usnesení 
AV ČR ve věci. 

3) Návrh výsledků výběrových řízení na projekty mezinárodní spolupráce od roku 
2024 (část IV.) - 33. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 16. 
února 2024 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje návrh Rady pro zahraniční styky AV ČR na výsledky výběrových řízení na 
projekty mezinárodní spolupráce od roku 2024 (část IV.), 

2. ukládá D. Honysovi, aby informoval ředitele pracovišť AV ČR o výsledku projednání 
podaných návrhů projektů. 

II. Informace o závěrech předsednictva Akademické rady 

Akademická rada bere se souhlasem na vědomí informace z 32. zasedání PAR dne 
27. února 2024, o kterých byla informována prostřednictvím zápisu z PAR, a schvaluje 
rozhodnutí přijatá tímto orgánem. 

III. Informace o aktuálních otázkách 

1) Informace z Rady pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI) 

Akademická rada bere na vědomí přednesené informace. 

2) Ekonomické záležitosti 

Akademická rada  

1. bere na vědomí přednesené informace, 

2. souhlasí se změnami v seznamu aktivit předkládaných do výzvy č. 05/2024 Podpora 
činností pracovišť AV ČR v roce 2024 (PČP) oblast 3.1. – Společné 
nebo infrastrukturní činnosti (SINFRA) dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

IV. Návrhy na poskytnutí dotací 

Akademická rada  

1. schvaluje poskytnutí dotací pro rok 2024 v požadované výši podle návrhu uvedeného 
v příloze č. 1 tohoto materiálu, 

2. ukládá M. Bilejovi, aby požádal ředitele Ústavu fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i., 
o informaci o průběžném čerpání dotace na COMPASS-U – Tokamak v průběhu září 
2024. 



3 

 

V. Závěry 33. zasedání Majetkové komise AV ČR 

Akademická rada 

1. schvaluje úkony a postupy doporučené Majetkovou komisí AV ČR ve věci nakládání 
s majetkem podle zápisu z jejího 33. zasedání ze dne 27. února 2024, 

2. uděluje předchozí souhlas ve smyslu zákona o veřejných výzkumných institucích 
k právním jednáním podle bodů II.1.1–II.1.6 dle přiloženého zápisu, 

3. ukládá P. Janáčkovi, aby zajistil plnění závěrů vyplývajících ze zasedání Majetkové 
komise AV ČR a tohoto usnesení. 

VI. Návrh na jmenování předsedy Dozorčí rady Ústavu analytické chemie AV ČR, 
v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek hlasování, ve kterém byl předložen jeden návrh na místo 
předsedy Dozorčí rady Ústavu analytické chemie AV ČR, v. v. i., 

2. jmenuje prof. RNDr. Jana Vondráčka, Ph.D., předsedou Dozorčí rady Ústavu 
analytické chemie AV ČR, v. v. i., s účinností od 3. dubna 2024 na první pětileté 
funkční období, tj. do 2. dubna 2029, 

3. ukládá  

a. E. Zažímalové, aby zaslala příslušný jmenovací dopis, 

b. Z. Havlasovi, aby informoval ředitele Ústavu analytické chemie AV ČR, v. v. i., 
o výsledku hlasování Akademické rady a aby zajistil aktualizaci relevantních 
dokumentů a požádal jej o zveřejnění nového složení dozorčí rady na webových 
stránkách pracoviště a v ostatních relevantních dokumentech. 

VII. Návrh na jmenování předsedy Dozorčí rady Ústavu makromolekulární chemie 
AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek hlasování, ve kterém byl předložen jeden návrh na místo 
předsedy Dozorčí rady Ústavu makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i., 

2. jmenuje prof. RNDr. Ladislava Kavana, DSc., předsedou Dozorčí rady Ústavu 
makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i., s účinností od 15. dubna 2024 na druhé 
pětileté funkční období, tj. do 14. dubna 2029, 

3. ukládá  

a. E. Zažímalové, aby zaslala příslušný jmenovací dopis, 

b. Z. Havlasovi, aby informoval ředitele Ústavu makromolekulární chemie AV ČR, 
v. v. i., o výsledku hlasování Akademické rady a aby dle potřeby 
zajistil aktualizaci relevantních dokumentů. 

VIII. Návrh na jmenování předsedy Dozorčí rady Biofyzikálního ústavu AV ČR, 
v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek hlasování, ve kterém byl předložen jeden návrh na místo 
předsedy Dozorčí rady Biofyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i., 



4 

 

2. jmenuje prof. Ing. Luboše Náhlíka, Ph.D., předsedou Dozorčí rady Biofyzikálního 
ústavu AV ČR, v. v. i., s účinností od 3. dubna 2024 na druhé pětileté funkční období, 
tj. do 2. dubna 2029, 

3. ukládá  

a. E. Zažímalové, aby zaslala příslušný jmenovací dopis, 

b. Z. Havlasovi, aby informoval ředitelku Biofyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i., 
o výsledku hlasování Akademické rady a aby dle potřeby zajistila aktualizaci 
relevantních dokumentů. 

IX. Návrh na jmenování předsedy Dozorčí rady Ústavu experimentální botaniky 
AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek hlasování, ve kterém byl předložen jeden návrh na místo 
předsedy Dozorčí rady Ústavu experimentální botaniky AV ČR, v. v. i., 

2. jmenuje RNDr. Zdeňka Havlase, DrSc., předsedou Dozorčí rady Ústavu 
experimentální botaniky AV ČR, v. v. i., s účinností od 3. dubna 2024 na druhé 
pětileté funkční období, tj. do 2. dubna 2029, 

3. ukládá  

a. E. Zažímalové, aby zaslala příslušný jmenovací dopis, 

b. Z. Havlasovi, aby informoval ředitele Ústavu experimentální botaniky AV ČR, 
v. v. i., o výsledku hlasování Akademické rady a aby dle potřeby 
zajistil aktualizaci relevantních dokumentů. 

X. Návrh na jmenování předsedy Dozorčí rady Ústavu molekulární genetiky 
AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek hlasování, ve kterém byl předložen jeden návrh na místo 
předsedy Dozorčí rady Ústavu molekulární genetiky AV ČR, v. v. i., 

2. jmenuje RNDr. Zdeňka Havlase, DrSc., předsedou Dozorčí rady Ústavu molekulární 
genetiky AV ČR, v. v. i., s účinností od 15. dubna 2024 na druhé pětileté funkční 
období, tj. do 14. dubna 2029, 

3. ukládá  

a. E. Zažímalové, aby zaslala příslušný jmenovací dopis, 

b. Z. Havlasovi, aby informoval ředitele Ústavu molekulární genetiky AV ČR, 
v. v. i., o výsledku hlasování Akademické rady a aby dle potřeby 
zajistil aktualizaci relevantních dokumentů. 

XI. Návrh na jmenování předsedy Dozorčí rady Ústavu živočišné fyziologie 
a genetiky AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek hlasování, ve kterém byl předložen jeden návrh na místo 
předsedy Dozorčí rady Ústavu živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i., 

2. jmenuje RNDr. Martina Bileje, DrSc., předsedou Dozorčí rady Ústavu živočišné 
fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i., s účinností od 3. dubna 2024 na druhé pětileté 
funkční období, tj. do 2. dubna 2029, 



5 

 

3. ukládá  

a. E. Zažímalové, aby zaslala příslušný jmenovací dopis, 

b. Z. Havlasovi, aby informoval ředitele Ústavu živočišné fyziologie 
a genetiky AV ČR, v. v. i., o výsledku hlasování Akademické rady a aby dle 
potřeby zajistil aktualizaci relevantních dokumentů. 

XII. Návrh hromadného dopisu předsedkyně AV ČR k přípravě volby kandidáta na 
předsedu AV ČR pro funkční období 2025–2029 

Akademická rada 

1. souhlasí s připomínkami s předloženým návrhem hromadného dopisu předsedkyně 
AV ČR k přípravě volby kandidáta na předsedu AV ČR pro funkční období 2025–
2029, 

2. ukládá místopředsedům AV ČR, aby došlé návrhy pracovišť na kandidáty na funkci 
kandidáta na předsedu AV ČR pro funkční období 2025–2029 předložili bezodkladně 
po skončení lhůty pro podávání návrhů kandidátů k vyjádření sekcím AV ČR. 

XIII. Návrh hromadného dopisu předsedkyně AV ČR k přípravě voleb členů 
Akademické rady AV ČR a Vědecké rady AV ČR pro funkční období 2025–2029 

Akademická rada 

1. souhlasí s připomínkami s předloženým návrhem hromadného dopisu předsedkyně 
AV ČR k přípravě volby členů Akademické rady AV ČR a Vědecké rady AV ČR pro 
funkční období 2025–2029, 

2. ukládá místopředsedům AV ČR, aby došlé návrhy pracovišť na kandidáty na funkci 
členů Akademické rady AV ČR a Vědecké rady AV ČR pro funkční období 2025–2029 
předložili bezodkladně po skončení lhůty pro podávání návrhů kandidátů k vyjádření 
sekcím AV ČR. 

XIV. Návrh Výroční zprávy o činnosti Akademie věd České republiky za rok 2023  

Akademická rada 

1. schvaluje předložený návrh textu (bez grafické úpravy a bez kapitoly Finanční zdroje 
a jejich použití včetně podkapitoly Kontrolní činnost) Výroční zprávy o činnosti 
Akademie věd České republiky za rok 2023, 

2. ukládá M. Pravdové, aby ve spolupráci s M. Bilejem a H. Tomáškovou předložili 
chybějící kapitolu Finanční zdroje a jejich použití v nejbližším možném termínu 
k projednání Akademické radě, 

3. ukládá M. Pravdové, aby v termínu do 25. března 2024 předložila graficky upravený 
návrh Výroční zprávy o činnosti Akademie věd České republiky za rok 2023 k jednání 
per rollam. 

XV. Návrh úpravy Etického kodexu výzkumných pracovníků v Akademii věd České 
republiky 

Akademická rada 

1. bere s připomínkami na vědomí předložený návrh, 



6 

 

2. souhlasí v souladu s čl. 42 odst. 1 písm. k) Stanov AV ČR s předložením návrhu po 
úpravě dle připomínek k projednání na LXIII. zasedání Akademického sněmu AV ČR, 

3. v souvislosti s úpravou názvu na „Etický kodex vědecko-výzkumné činnosti v Akademii 
věd ČR“ souhlasí s příslušnou úpravou všech podkladů pro LXIII. zasedání 
Akademického sněmu AV ČR. 

 

XVI. Doplňující informace ke zprávě „Informace o průběhu mimořádné kontroly 
Střediska společných činností AV ČR, v. v. i." předložené na 28. zasedání 
Akademické rady dne 31. 10. 2023 

Akademická rada  

1. projednala předložený materiál „Doplňující informace ke zprávě Informace o průběhu 
mimořádné kontroly Střediska společných činností AV ČR, v. v. i.“ ze dne 23. února 
2024, 

2. bere na vědomí materiál „Vyjádření SSČ AV ČR k přípisu vedoucí kontrolní skupiny OVK 
AV ČR ze dne 23. 2. 2024 (Přípis)“ ze dne 4. března 2024 a ústní vyjádření ředitele 
Střediska společných činností AV ČR, v. v. i., T. Wencla včetně ujištění, že je technicky 
zajištěna přístupnost a neměnnost předaných podkladů, a to i po dokončení mimořádné 
kontroly, 

3. ukládá E. Zažímalové, aby si od vedoucí kontrolní skupiny vyžádala informaci 
o důvodech neobvyklé délky trvání mimořádné kontroly, o předpokládaném termínu 
jejího ukončení a příp. o důvodech dalšího pokračování této kontroly. 

 

XVII. Přehled ekonomických informačních systémů (EIS) pořízených ústavy AV ČR 
v letech 2018–2023 

Akademická rada bere na vědomí prezentovaný přehled EIS pořízených ústavy AV ČR 
v letech 2018–2023. 

 

XVIII. Dohoda o partnerství mezi AV ČR a Francouzským institutem v Praze pro akci 
Sounds of Science 

Předložil D. Honys. 

Akademická rada 

1. schvaluje předloženou Dohodu o partnerství mezi AV ČR a Francouzským institutem 
v Praze, 

2. navrhuje předsedkyni AV ČR, aby uzavřela Dohodu uvedenou v prvním bodě tohoto 
usnesení. 

 

XIX. Schválení platby členského příspěvku za členství AV ČR v All European 
Academies (ALLEA) pro rok 2024 

Akademická rada 

1. schvaluje úhradu členského příspěvku do mezinárodní organizace ALLEA za rok 2024 
ve výši 4 630,5 eur, 

2. ukládá M. Bilejovi, aby zajistil úhradu členského příspěvku za rok 2024. 

 



7 

 

XX. Schválení platby členského příspěvku za členství AV ČR v ENRIO na rok 2024 

Akademická rada 

1. schvaluje úhradu členského příspěvku do mezinárodní organizace ENRIO na rok 2024 
ve výši 1 500 eur, 

2. ukládá M. Bilejovi, aby zajistil úhradu členského příspěvku na rok 2024. 

 

XXI. Návrh na udělení čestné medaile „De scientia et humanitate optime meritis“  

Akademická rada 

1. doporučuje předsedkyni AV ČR, aby udělila čestnou medaili „De scientia et humanitate 
optime meritis“ prof. Michaelu Grätzleovi, PhD, Dr. h. c. mult., 

2. ukládá řediteli Kanceláře AV ČR, aby organizačně zajistil předání medaile. 

 

XXII. Zajištění činnosti expertů AV ČR v „Expertní skupině na podporu žadatelů ve 
výzvách ERC“ od roku 2024  

Akademická rada schvaluje s připomínkami složení „Expertní skupiny na podporu žadatelů 
ve výzvách ERC“ za AV ČR, resp. experty z pracovišť AV ČR v této skupině, a způsob 
odměňování jejich činnosti související s aktivitami této skupiny dle předloženého návrhu. 

 

XXIII. Návrh na změnu tajemníka Rady pro využívání duševního vlastnictví AV ČR 

Akademická rada 

1. bere na vědomí informaci o ukončení Ing. Jakuba Hrušky v pozici odborného 
tajemníka Rady pro využívání duševního vlastnictví AV ČR, 

2. jmenuje RNDr. Martina Kubeše, Ph.D., (Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.) 
odborným tajemníkem Rady pro využívání duševního vlastnictví AV ČR, 

3. ukládá E. Zažímalové, aby zaslala jmenovací dekret.  

 

XXIV. Vyjádření Komise prémie Lumina quaeruntur k předloženým zprávám o řešení 
a výsledcích vědeckého programu a návrh dalšího postupu pro rok 2024 

Akademická rada 

1. bere na vědomí vyjádření Komise prémie Lumina quaeruntur, jako svého pomocného 
orgánu, k předloženým výsledkům vědeckého programu nositelů prémie Lumina 
quaeruntur za rok 2023 a návrh dalšího postupu ve věci pro rok 2024, 

2. schvaluje vyjádření pomocného orgánu k výsledkům vědeckého programu nositelů 
prémie Lumina quaeruntur za rok 2023 a návrh dalšího postupu ve věci pro rok 2024, 

3. ukládá J. Bludské, předsedkyni Komise prémie Lumina quaeruntur, informovat ředitele 
pracovišť AV ČR o přijatém usnesení AV ČR ve věci. 

 

 

 



8 

 

XXV. Vyjádření poradní komise Akademické prémie – Praemium Academiae 
k průběžným a závěrečným zprávám vědeckého programu za rok 2023 a návrh 
dalšího postupu pro rok 2024 

Akademická rada 

1. bere na vědomí vyjádření poradní komise k průběžným a závěrečným zprávám 
Akademické prémie za rok 2023 a návrh dalšího postupu pro rok 2024, 

2. schvaluje vyjádření poradní komise k průběžným a závěrečným zprávám Akademické 
prémie za rok 2023 a návrh dalšího postupu pro rok 2024, 

3. ukládá J. Bludské, předsedkyni poradní komise, informovat ředitele pracovišť AV ČR 
o přijatém usnesení. 

 

XXVI. Vyjádření Rady programu na podporu mezinárodní spolupráce začínajících 
výzkumných pracovníků k závěrečným zprávám výzkumných projektů za rok 
2023 

Akademická rada 

1. bere na vědomí vyjádření Rady programu k závěrečným zprávám výzkumných projektů 
za rok 2023, 

2. schvaluje vyjádření Rady programu k závěrečným zprávám výzkumných projektů za rok 
2023. 

 

XXVII. Zpráva o výsledcích hodnocení výzkumných témat Programu podpory 
perspektivních lidských zdrojů – postdoktorandů za období do 31. 12. 2023  

Akademická rada 

1. schvaluje výsledky hodnocení ročních a závěrečných zpráv Programu podpory 
perspektivních lidských zdrojů – postdoktorandů dle předložené přílohy, 

2. ukládá J. Bludské, aby informovala ředitele příslušných pracovišť AV ČR o výsledku 
hodnocení. 

 

XXVIII. Zpráva o činnosti Komise pro energetiku AV ČR v roce 2023 

Akademická rada bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti Komise pro energetiku 
AV ČR. 

 

XXIX. Zpráva o činnosti Komise pro informační technologie AV ČR v roce 2023 

Akademická rada bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti Komise pro informační 
technologie AV ČR v roce 2023. 

 

XXX. Zpráva o činnosti Rady pro kosmické aktivity AV ČR v roce 2023 

Akademická rada bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti Rady pro kosmické aktivity 
AV ČR. 

 



9 

 

XXXI. Zpráva o výsledcích ročního hodnocení projektů regionální spolupráce AV ČR 
a Zpráva o činnosti Komise pro regionální spolupráci AV ČR za rok 2023 
a plnění smluv s kraji ČR 

Akademická rada 

1. schvaluje výsledky ročního hodnocení dle předložené přílohy, 

2. bere na vědomí zprávu o činnosti komise za rok 2023, 

3. ukládá T. Kosteleckému, aby informoval ředitele příslušných pracovišť AV ČR o výsledku 
ročního hodnocení. 

 

XXXII. Zpráva o čerpání rozpočtu za rok 2023 Compass-U Tokamak 

Akademická rada bere na vědomí předloženou zprávu o čerpání rozpočtu za rok 2023. 

 

XXXIII. Zpráva o financování projektů na podporu oborových vědeckých společností 
v roce 2023 a Zpráva o činnosti vědeckých společností sdružených v RVS ČR 
za rok 2023 

Akademická rada bere na vědomí Zprávu o financování projektů na podporu oborových 
vědeckých společností v roce 2023 na základě výzvy ev. č. 01/2023 a Zprávu o činnosti 
vědeckých společností sdružených v Radě vědeckých společností ČR za rok 2023. 

 

XXXIV. Zpráva o financování aktivit Učené společnosti České republiky v roce 2023 

Akademická rada bere na vědomí předloženou zprávu o financování aktivit Učené 
společnosti České republiky v roce 2023 na základě výzvy ev. č. 4/2023. 

 

XXXV. Informace o usneseních vlády ČR v období od 24. ledna 2024 do 27. února 
2024 

Akademická rada bere na vědomí informaci o usneseních vlády České republiky přijatých 
v období od 24. ledna 2024 do 27. února 2024. 

 

XXXVI. Informace o aktuálních mediálních aktivitách AV ČR 

Akademická rada bere na vědomí předložený přehled mediálních aktivit za únor 2024. 

 

XXXVII. Různé 
 

1) Návrh na změnu složení Kolegia popularizátorů a pracovníků PR 

Akademická rada 

1. bere na vědomí žádost ředitele Ústavu anorganické chemie AV ČR, v. v. i., o změnu 
zástupce ústavu v Kolegiu popularizátorů a pracovníků PR, 

2. děkuje dr. Michaelovi G. S. Londesboroughovi za odvedenou práci a jmenuje RNDr. 
Zuzanu Kotkovou, Ph.D., novou členkou Kolegia popularizátorů a pracovníků PR 
s účinností od 6. března 2024, 

3. ukládá E. Zažímalové, aby zaslala příslušný děkovný dopis a jmenovací dekret. 

 



10 

 

2) Sdělení a podněty z pracovních agend členů Akademické rady 

 

Akademická rada 

1. doporučuje předsedkyni AV ČR udělit záštitu 3. ročníku mezinárodní výstavy INVENT 
ARENA 2024, která proběhne v termínu 12.–13. června 2024 v Třinci, 

2. doporučuje předsedkyni AV ČR udělit záštity výstavě „Fotosyntéza“, která se uskutečni 
Národním zemědělském muzeu (NZM) Praha od podzimu 2024 do konce roku 2025. 

 

 



11 

 

Příloha 1 

Společné nebo infrastrukturní činnosti – SINFRA 

 Aktivita Schváleno 

1 odměny členům dozorčích rad (všechna pracoviště AV ČR),  AR 30. 1. 2024 

2 zajištění činnosti Centra transferu technologií AV ČR – CeTTAV (SSČ pro všechna pracoviště AV ČR),  AR 30. 1. 2024 

3 podpora činnosti TTO Krč (ÚMG, FGÚ, ÚEM, MBÚ a případně další),  AR 30. 1. 2024 

4 zajištění činnosti pražské pobočky Univerzity v Lipsku a Leibnizova institutu pro dějiny a kulturu východní 
Evropy (GWZO – FLÚ pro pracoviště III. VO), včetně spolufinancování nákladů společného doktoranda 

AR 30. 1. 2024 

5 zajištění činnosti Centra analýz výzkumu, vývoje a inovací (NHÚ pro orgány AV ČR a všechna pracoviště 
AV ČR), 

AR 30. 1. 2024 

6 organizace setkání pracovníků THS pracovišť (jaro a podzim; SSČ pro všechna pracoviště AV ČR), AR 30. 1. 2024 

7 organizace kurzu „Management vědy“ (SSČ pro všechna pracoviště AV ČR), AR 30. 1. 2024 

8 organizace vzdělávacího programu pro klíčové pracovníky THS pracovišť (SSČ pro všechna pracoviště 
AV ČR), 

AR 30. 1. 2024 

9 organizace obhajob k získání vědeckého titulu „doktor věd“ (DSc. – pracoviště pro VR AV ČR), AR 30. 1. 2024 

10 digitalizace fotosbírek a dalších cenných archiválií pracovišť AV ČR (MÚA a další pracoviště), AR 30. 1. 2024 

11 podpora informačních zdrojů (nákup knih, časopisů, zajištění přístupů k elektronickým informačním 
zdrojům a do databází vědeckých informací; KNAV pro všechna pracoviště AV ČR) 

AR 30. 1. 2024 



12 

 

12 vydávání edice Věda kolem nás (SSČ pro všechna pracoviště AV ČR) AR 30. 1. 2024 

13 monitoring ochranných známek (SSČ pro AV ČR a pracoviště AV ČR) AR 30. 1. 2024 

14 provoz sekretariátu ENRIO (European Network of Research Integrity Offices) v ČR (ÚSD pro AV ČR) AR 30. 1. 2024 

15 Program rozvoje aplikací a komercializace AV ČR – PRAK (pracoviště AV ČR dle výběru AR) AR 30. 1. 2024 

16 podpora aktivit využívajících laserové technologie (pracoviště AV ČR dle výběru AR) AR 30. 1. 2024 

17 podpora činnosti REKOZ AV ČR (SSČ pro AV ČR a pracoviště AV ČR) AR 30. 1. 2024 

18 podpora infrastrukturní činnosti SSČ, KNAV a MÚA  

(na základě rozhodnutí LXII. zasedání AS AV ČR dne 12. 12. 2023)   
AS 12. 12. 2023 

19 provoz společného stánku ústavů AV ČR na veletrhu Svět knihy (ÚČL) AR 30. 1. 2024 

20 Zajištění činnosti expertů AV ČR v Expertní skupině na podporu žadatelů ve výzvách ERC AR 5. 3. 2024 

 


